Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июня 2014 года № 3945

«О ликвидации МУП г. Астрахани «Авангард»

Руководствуясь ст. ст. 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования «Город Астрахань», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие г. Астрахани «Авангард».

2. Создать комиссию по ликвидации муниципального унитарного предприятия г. Астрахани «Авангард» в следующем составе:

О.В. Кузнецов - исполняющий обязанности директора МУП г. Астрахани «Авангард» - председатель ликвидационной комиссии;

О.Г. Гольцева - главный бухгалтер МУП г. Астрахани «Авангард»;

В.Р. Мартынова - заместитель начальника управления по правовому обеспечению имущественных вопросов управления муниципального имущества администрации города Астрахани;

Т.П. Зайцева - заместитель начальника управления по экономике - начальник отдела бухгалтерского учета управления муниципального имущества администрации города Астрахани;

Е.А. Бугаева - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом управления муниципального имущества администрации города Астрахани.

3. Вышеуказанной комиссии провести необходимые действия по ликвидации муниципального унитарного предприятия г. Астрахани «Авангард»:

3.1. С момента назначения ликвидационной комиссии осуществлять все полномочия по управлению делами предприятия, выступать от имени ликвидируемого предприятия во всех органах и организациях.

3.2. 0беспечить предоставление увольняемым работникам льгот и гарантий, предусмотренных действующим трудовым законодательством (ст. ст. 178, 180 ТК РФ) и трудовыми договорами.

3.3. Обеспечить контроль за соблюдением прав и законных интересов в отношении руководителя и работников ликвидируемого муниципального унитарного предприятия в строгом соответствии с требованиями трудового законодательства РФ.

3.4. В трехдневный срок со дня подписания настоящего постановления администрации города и назначения ликвидационной комиссии в установленной форме уведомить регистрирующий орган по месту нахождения ликвидируемого юридического лица о его ликвидации с приложением решения о ликвидации.

3.5. В недельный срок со дня подписания настоящего постановления администрации города разместить в органах печати сообщение о ликвидации предприятия, порядке и сроках для предъявления требований его кредиторами.

3.6. Установить двухмесячный срок для предъявлений требований кредиторами с даты опубликования сообщения о ликвидации предприятия.

3.7. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также в письменной форме уведомить кредиторов о ликвидации предприятия.

3.8. По окончании срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, в котором отразить сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечень предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить на утверждение в администрацию города Астрахани.

3.9. Производить выплаты денежных сумм кредиторам ликвидируемого предприятия в порядке очередности, установленной Гражданским кодексом РФ, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом начиная со дня его утверждения.

3.10. После завершения расчетов с кредиторами в двадцатидневный срок составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение в администрацию города Астрахани.

3.11. Оставшееся после удовлетворения требований кредиторов имущество ликвидируемого юридического лица, документы, в том числе подтверждающие дебиторскую задолженность предприятия, передать в управление муниципального имущества администрации города Астрахани.

3.12. По заключенным договорам в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в случае рассрочки платежа до ликвидации предприятия заключить соглашения о передаче прав и обязанностей по вышеуказанным договорам и зарегистрировать данные соглашения в управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Астраханской области.

3.13. Сдать документацию постоянного хранения в муниципальное казенное учреждение г. Астрахани «Астраханский городской архив».

3.14. Принять меры по исключению муниципального унитарного предприятия г. Астрахани «Авангард» из Единого государственного реестра юридических лиц в установленном законом порядке.

3.15. Совершать иные действия, необходимые для завершения процедуры ликвидации предприятия.

4. Исполняющему обязанности директора МУП г. Астрахани «Авангард» Кузнецову О.В.:

4.1. Принять меры к обеспечению гарантий и компенсаций высвобождающимся работникам ликвидируемого предприятия в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Приостановить сделки с объектами недвижимости, закрепленными на праве хозяйственного ведения за МУП г. Астрахани «Авангард».

4.3. Аннулировать согласование крупных сделок по объектам недвижимости, не прошедших государственную регистрацию в управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Астраханской области.

5. В случае недостаточности средств для расчетов с кредиторами ликвидационной комиссии произвести необходимые мероприятия, предусмотренные Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)».

6. Управлению муниципального имущества администрации города Астрахани оформить имущественные отношения в установленном порядке.

7. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Астрахани.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города возложить на начальника управления муниципального имущества администрации города Астрахани.

И.о. мэра города И.Ю. ЕГОРОВА